
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 

 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 

email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 
 

 

1 
 

Lugo di Vicenza, 09 maggio 2024 
 

 

All’Albo online 
Alla Sezione Amministrazione trasparente del sito web di questa Istituzione Scolastica 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA relativa al conferimento di un incarico 

individuale quale ESPERTO INTERNO/ESTERNO per un percorso formativo sull’applicazione 

CANVA - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

– Investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Titolo 

del progetto “NUOVI ORIZZONTI”.  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33931 

CUP: F34D23003780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii;  
VISTO l’articolo 1 comma 512 della Legge n. 178 del 30 dicembre 2020; 
VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»; 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del Dipartimento 
della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008; 
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle PA; 
CONSIDERATO il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” del 
novembre 2020; 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001688 - 09/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 

 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 

email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 
 

 

2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO l’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico delle c.d 
“collaborazioni plurime”; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse 
alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 
VISTE le Istruzioni operative relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M 66/2023) prot. 
141549 del 7 dicembre 2023; 
VISTO il Regolamento di Istituto riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti per la stipula dei 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti al fine di garantire 
anche l’arricchimento dell’Offerta Formativa – adottato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 9 del 
14 dicembre 2022; 
VISTE le Delibere n. 32 del Collegio dei docenti dell’08/02/2024 e n. 21 del Consiglio di Istituto 
dell’08/02/2024 relative all’adozione del Progetto inerente la Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) dal titolo “NUOVI ORIZZONTI;  
CONSIDERATA la candidatura della scrivente Istituzione Scolastica alla predetta azione progettuale 
del 22/02/2024; 
VISTO l’accordo di concessione riferito all’azione progettuale in oggetto sottoscritto dallo scrivente 
Dirigente Scolastico e dal Direttore Generale dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio delle risorse riferite al progetto in oggetto prot. n. 1113 
del 28 marzo 2024; 
VISTA la propria determina prot. n. 1288 del 12/04/2024 di indizione della procedura per il 

conferimento di un incarico individuale quale ESPERTO INTERNO/ESTERNO per un percorso 

formativo sull’applicazione CANVA - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001688 - 09/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 

 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 

email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 
 

 

3 
 

ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università. – Investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) - Titolo del progetto “NUOVI ORIZZONTI”; 

VISTO il relativo Avviso prot. n. 1342 del 16/04/2024; 
CONSIDERATO il verbale prot. n. 1688 del 09/05/2024 redatto dalla Commissione giudicatrice 
nominata con decreto prot. n. 1616 del 03/05/2024; 

 
DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria di merito riferita al conferimento di un 
incarico individuale quale ESPERTO INTERNO/ESTERNO per un percorso formativo sull’applicazione 
CANVA - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
– Investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Titolo del 
progetto “NUOVI ORIZZONTI”: 
 

POSIZIONE  CANDIDATO  PUNTEGGIO  CORSO  TIPOLOGIA CANDIDATURA  

1  DUSI PATRIZIA  13/160  CANVA  Collaborazione plurima  

 
La graduatoria è pubblicata in data odierna all’Albo dell’Istituto e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituto comprensivo “B. Nodari” (www.iclugodivicenza.edu.it.gov), ed ha 
valore di notifica agli interessati.  
 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso scritto, indirizzato al Dirigente Scolastico, 
tramite PEC o depositato brevi manu presso gli Uffici di Segreteria, entro e non oltre giorni cinque 
dalla data di pubblicazione. 
 
Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria sarà da intendersi 
definitiva e saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico. 
 
La graduatoria definitiva potrà essere impugnata soltanto attraverso ricorso da inoltrare al TAR o, 
in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, trattandosi di ATTO 
DEFINITIVO. 
 
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Dott.ssa Laura Catteruccia 

             (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001688 - 09/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it

		2024-07-15T11:00:24+0200
	LAURA CATTERUCCIA




